
小規模特別養護老人ホーム 

  く ず は 美 郷 
 2020年10月号 第109号 

     お知らせ 
 

・感染症拡大防止のため、ご利用時は必ずマス

クの着用をお願い致します。 

ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。 
 

・インスタグラム始めました！ 

「美杉会グループ介護療養部」で検索してみて

下さい♪ 



 

 

9月のユニット行事で敬老のお祝いをさせて

頂きました。お一人ずつに手作りのカードを

お渡しし、記念の写真撮影を行いました。 

「ありがとう。」と笑顔が見られ喜んで頂け

ました。 

すっかり秋の季節になり、視覚から秋を感じ

られるようにユニット内を紅葉で彩っており

ます。また、寒暖の差による体調の変化に注

意し、衣服や寝具を調整して過ごしやすい環

境作りに努めてまいります。 

～祝♫敬老会～ 

傘寿(80歳)米寿(88歳)卒寿(90歳)５名の皆さ

んを表彰いたしました！おめでとうございま

す(^^♪次の○×クイズでは、敬老の日からの

出題で少々難問でしたが皆さん頑張って考え

ていましたよ！人間輪投げでは、職員は走り

回って汗をかきながらの参加になりました(笑)

楽しい時間となった敬老会♫ありがとうござ

いました(*^^*) 

9月に敬老のお祝いをさせて頂きました。

この日がお誕生日の利用者さんがおられ、

さらにおやつレクも行い、とても豪華な会

になりました。節目のお祝いもさせて頂き

、コロナで大変な時期でも楽しい思い出を

作ることが出来ました。皆さんの笑顔が私

たちの活力になります。穏やかに過ごして

頂き、たくさん楽しんで頂けるように、私

たちも一緒に取り組んでいきます。 

 
めじろでは祭りで使ったお神輿を改造と増築

で神社を作りました。利用者さんは、手作り

のお賽銭を入れたり、お祈りをされたりして

いました。 

夏から秋へと急に気温が下がるため体調の変

化に注意し、衣服など過ごしやすい環境作り

に努めます。 

こまどり・うぐいすユニット合同で敬老会

を行いました。 

おやつは「Caféくずは美郷」で抹茶プリ

ンの小豆とクリーム添えを皆さんとても美

味しそうに召し上がられていました。 

ひよどりでは敬老のお祝いにマジックハンドを

使って、お互いにお菓子を渡しあいをしました

。その後に皆さんで水羊羹を頂きました。 

当日に誕生日を迎えられる利用者さんがおられ

、色紙を渡して皆さんで歌をうたってお祝いを

しました。 


